NRQSOLAR

Nombre: PUBLICO EN GENERAL (6 PANELES) Teléfono:
Potencia: 372 kW Fecha: 1deAgosto de 2025

Tarifa: 1D Numero de Servicio:

1,267 kWh prom. $3,743

TU PRODUCCION CON IS} PANELES 883 kwh 4586
IR 6434 % L FVETE 505 anpesos

Pagas actualmente
a la compania
de energia

Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
econdmico
anual

$22,460.00 MXN $3,516.00 MXN $18,944.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS
620 W 6 16.8 m ?

RETORNO DE INVERSION: 3.4 ANOS



NRQSOLAR

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 1de Agosto de 2025 16 de Agosto de 2025

FolioNo # 20250204 '

PUBLICO EN GENERAL (6 PANELES)

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

6 ESTRUCTURA 01-20
6 MANO DE OBRA 01-20
6 MATERIAL ELECTRICO o1
6 PROTECCION DC o1-10
6 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6
1 Inverter Huawei Sun2000-6KTL-M1

Subtotal $70,615.50

Descuento $7,061.55

TOTAL (MXN)  $63,553.95

-->NO INCLUYE IVA
NOTAS:

-ESTRUCTURA DE ALUMINIO

-GARANTIA EN MODULOS FOTOVOLTAICOS 15 ANOS EN PIEZAS.

-GARANTIA EN INVERSOR 10 ANOS.

-SERVICIO DE POST VENTA, Y PRECIO ESPECIAL EN MANTENIMIENTOS.

-SEGUIMIENTO AL MONITOREO EN LINEA.

-SISTEMA ESCALABLE HASTA UN TOTAL DE 12 MODULOS FOTOVOLTAICOS DE LA MISMA CAPACIDAD.
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NRQSOLAR

2 RETORNO DE INVERSION X

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Ano Pago Actual Beneficio fiscal
aCFE Anual Total Acumulado

1 $22,460.00 $ 3,516.00 $0.00 $18,944.00 $18,944.00 $-44,609.95
2 $ 23,133.80 $3,621.48 $0.00 $19,512.32 $19,512.32 $-25,097.63
3 $ 23,827.81 $3,730.12 $0.00 $20,097.69 $20,097.69 $-4,999.94

4 $ 24,542.65 $3,842.03 $ 0.00 $20,700.62 $20,700.62 $15,700.68

5 $25,278.93 $3,957.29 $0.00 $ 21,321.64 $ 21,321.64 $37,022.32

6 $26,037.30 $ 4,076.01 $0.00 $21,961.29 $21,961.29 $58,983.61

7 $26,818.41 $ 4,198.29 $0.00 $22,620.13 $22,620.13 $ 81,603.73

8 $27,622.97 $ 4,324.24 $0.00 $23,298.73 $23,298.73 $104,902.46
9 $ 28,451.66 $ 4,453.96 $0.00 $23,997.69 $23,997.69 $128,900.16
10 $29,305.21 $ 4,587.58 $ 0.00 $ 24,717.62 $ 24,717.62 $153,617.78

11 $30,184.36 $ 4,725.21 $0.00 $ 25,459.15 $ 25,459.15 $179,076.93
12 $31,089.89 $ 4,866.97 $0.00 $26,222.93 $26,222.93 $205,299.86
13 $32,022.59 $5,012.98 $ 0.00 $27,009.61 $27,009.61 $232,309.47
14 $32,983.27 $5,163.36 $0.00 $27,819.90 $27,819.90 $260,129.37
15 $33,972.77 $5,318.27 $0.00 $28,654.50 $28,654.50 $288,783.87
16 $ 34,991.95 $5,477.81 $ 0.00 $29,514.13 $29,514.13 $ 318,298.01
17 $ 36,041.71 $5,642.15 $0.00 $30,399.56 $30,399.56 $ 348,697.57
18 $37,122.96 $5,811.41 $ 0.00 $ 31,311.55 $ 31,311.55 $380,009.11
19 $38,236.65 $5,985.75 $0.00 $32,250.89 $32,250.89 $ 412,260.01
20 $39,383.75 $ 6,165.33 $0.00 $ 33,218.42 $33,218.42 $ 445,478.42
21 $ 40,565.26 $6,350.29 $0.00 $ 34,214.97 $ 34,214.97 $479,693.40
22 $ 41,782.22 $ 6,540.80 $0.00 $ 35,241.42 $ 35,241.42 $ 514,934.82
23 $ 43,035.68 $ 6,737.02 $ 0.00 $36,298.66 $36,298.66 $551,233.48
24 $ 44,326.75 $ 6,939.13 $0.00 $37,387.62 $37,387.62 $588,621.10
25 $ 45,656.56 $7,147.30 $0.00 $ 38,509.25 $ 38,509.25 $ 627,130.35
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- ] NARQSOLAR
Generacion de energia
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Generacion de energia 847.3 877.9 864.2 866.7 981.8

Consumo actual 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,300.0 1,400.0 1,300.0

Pago actual a CFE [ Nuevo pago a CFE

I Muevo page a CFE [ Fage actual a CFE $4540
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